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Wykonawcy ubiegający się o








udzielenie zamówienia publicznego

Informacja nr 2 –
WYJAŚNIENIA  i ZMIANA TREŚCI SIWZ i Ogłoszenia
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup wraz z dostawą 130 szt. pojazdów w policyjnej wersji – „osobowy oznakowany”

Działając zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4   ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2013 roku, poz. 907 ze. zm.) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ do przedmiotowego postępowania. Treść zapytań wraz z odpowiedziami zawarta została poniżej.
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści samochód z momentem obrotowym 159 Nm?
Odpowiedź do pytania  nr 1
Zamawiający dopuszcza pojazd z silnikiem o maksymalnym momencie obrotowym nie mniejszym niż 159 Nm przy niezmiennych pozostałych parametrach silnika.
Pytanie nr 2 

Czy zamawiający dopuści samochód o 5 biegach do przodu i biegu wstecznym?

Odpowiedź do pytania nr 2
Zamawiający nie dopuszcza pojazdu ze skrzynią biegów  o pięciu przełożeniach  do przodu.

Pytanie nr 3 

Zamawiający wymaga dostarczenia samochodów o pojemności skokowej nie mniejszej niż 1350 cm3 i mocy nie mniejszej niż 90 kW.
Na ryku motoryzacyjnym panuje tendencja do zmniejszania pojemności skokowej silników przy zachowaniu pozostałych parametrów w tym mocy. Powoduje to m.in. zmniejszenie zużycia paliwa (obniżenie kosztów eksploatacji) oraz emisji spalin.

 Czy Zamawiający dopuści do użytkowania samochody o pojemności skokowej 1197 cm3 i mocy 97 kW?

Odpowiedź do pytania nr 3
Zamawiający nie dopuszcza pojazdu o pojemności skokowej 1197 cm3 i mocy 97 kW
Pytanie nr 4 

Wyprodukowanie oraz zabudowa specjalistyczna 130 samochodów wymaga odpowiedniej ilości czasu. Standardowo w zamówieniach publicznych tego typu przyjmuje się termin 90 dniowy co pozwala na rzetelne wywiązanie się wykonawcy ze zobowiązań.
Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 90 dni od daty podpisania umowy?

Odpowiedź do pytania  nr 4
Zamawiający zmienia termin wykonania zamówienia podstawowego do  dnia 16 grudnia 2013 r. 

- Zapis Rozdziału III SIWZ otrzymuje brzmienie: „Termin wykonania  zamówienia podstawowego – dostawa przedmiotu zamówienia –od dnia zawarcia umowy o zamówienie publiczne do 16.12.2013 r.”
- Zapis § 2 ust 1 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Przedmiot zamówienia w zakresie określonym w § 1 umowy zostanie zrealizowany w nieprzekraczalnym terminie do 16 grudnia 2013 r., z zastrzeżeniem postanowień zawartych w § 3 ust. 3 umowy oraz § 9 ust 1 pkt 1”.
Nadto zmianie ulegają terminy dostaw pojazdów i radiotelefonów, które Zamawiający przewiduje zakupić w ramach prawa opcji, o której mowa w Rozdziale II SIWZ oraz w § 3 ust 3 pkt 1 i 3 projektu umowy. Termin dostawy 20 dodatkowych pojazdów oraz maksymalnie 150 szt. radiotelefonów – do dnia 27 grudnia 2013 r.
Jednocześnie zmianie ulega zapis § 9 ust 1 pkt 1 projektu umowy i otrzymuje brzmienie: „dopuszczalne jest przedłużenie terminu wykonania całości lub części dostawy w zakresie zamówienia podstawowego z przyczyn niezależnych od stron nie dłużej jednak niż do dnia 27 grudnia 2013 r.”
Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuści silnik o zapłonie iskrowym, 4-suwowy, spełniający normę emisji spalin EURO 5, o pojemności skokowej 1596 cm3, o mocy 92kW i maksymalnym momencie obrotowym nie mniejszy niż 159 Nm?
Odpowiedź do pytania  nr 5 zawarta została w odpowiedzi do pytania nr 1.
Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dopuści skrzynię biegów manualną, wyposażona w nie mniej niż 5 biegów do przodu?

Odpowiedź do pytania  nr 6 zawarta została w odpowiedzi do pytania nr 2.

Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu dostawy o jeden miesiąc?
Odpowiedź do pytania  nr 7 została w odpowiedzi do pytania nr 4.
Pytanie nr 8 
Dot. zał. nr 7 do SIWZ, § 6 ust 1, pkt 1-2; „Kary umowne”

1) „30% wartości wynagrodzenia brutto w razie odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy,
2) za opóźnienie w dostawie każdej sztuki pojazdu – w wysokości 10% wartości każdego niedostarczonego pojazdu za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia wskazanego w informacji, o której mowa w §4 ust. 8”

W nawiązaniu do powyższego zapisu chcielibyśmy zwrócić uwagę Zamawiającego na poniższe zagadnienia oraz z konsekwencji prosić o zmianę brzmienia przywołanych punktów.

Uzasadnienie:

Można spodziewać się, że całkowita wartość kontraktu przekroczy kwotę 8 000 000 PLN brutto. Biorąc to pod uwagę, w obecnym brzmieniu kary umowne za:
- odstąpienie od umowy wyniosą 2 535 000 pln brutto;

- za każdy dzień spóźnienia choćby jednej sztuki samochodu będą wynosić około 6500 pln brutto.

Jest to wartość i praktyka dotąd niespotykana w dostawach do jednostek Policji.


Pozostawienie zapisu w obecnym stanie może spowodować zdecydowane zwiększenie cen ofert, jako że Wykonawcy mogą doliczać te kary do swoich kalkulacji lub nawet całkowicie odstąpić od złożenia ofert, ponieważ ryzyko transakcji będzie zbyt duże.


Zgadzamy się z Zamawiającym, że kary umowne są potrzebne i dyscyplinują wykonawców do terminowej realizacji dostaw, jednak ich wartość w tym postępowaniu jest nieadekwatna do ogólnie przyjętych w przetargach publicznych.

Jako przykłady można podać inne przetargi z ostatnich dwóch lat dla jednostek Policji gdzie wartości te wynosiły odpowiednio:

- 5-10% wartości kontraktu;

- 0,1 %  wartości pojazdu za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź do pytania  nr 8
Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ tj. projekcie umowy dokonuje zmian dot. kar umowy. Zapis § 6 ust 1 otrzymuje brzmienie.
1. „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i w wysokości:
3) 10% wartości wynagrodzenia brutto w razie odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy,
4) za opóźnienie w dostawie każdej sztuki pojazdu – w wysokości 0,1% wartości każdego niedostarczonego pojazdu za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia wskazanego w informacji, o której mowa w §4 ust. 8

5) za opóźnienie w dostawie projektu modyfikacji pojazdu, o którym mowa w §4 ust. 1 – 0,1% wartości zamówienia.
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu dostawy samochodów do 17.12.2013 r.?
Odpowiedź do pytania  nr 9 zawarta została w odpowiedzi do pytania nr 4
Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia podstawowego do dnia 15.12.2013 r.?

Wydłużenie okresu realizacji Zamówienia o 2 tygodnie umożliwi dostarczenie pojazdów zgodnie z wymaganym dodatkowym wyposażeniem. Wymagana liczba pojazdów wymaga zamówienia ich do produkcji poprzez importera. Najkrótszy termin sprowadzenia 130szt. takich samych samochodów to min 2 miesiące przy przyjęciu zamówienia przez producenta samochodów. Analizując przebieg procedury podpisanie umowy nie może nastąpić wcześniej niż na przełomie pierwszej i drugiej dekady października 2013r. Stąd realny termin  dostarczenia samochodów do Zamawiającego to nie wcześniej niż połowa grudnia 2013r.   
Odpowiedź do pytania  nr 10 zawarta została w odpowiedzi do pytania nr 4

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający poprzez zapis w Opisie Przedmiotu Zamówienia w pkt. 4.1.4 „Szyby termiczne – co najmniej przednia” rozumie: szyby o zmniejszonej przepuszczalności świetlnej?

Odpowiedź do pytania  nr 11

Zamawiający poprzez pojęcie „szyby atermiczne” rozumie szyby o obniżonej przepuszczalności świetlnej, powodujące zmniejszone nagrzewanie wnętrza pojazdu.
Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdów z gwarancją na zespoły i podzespoły mechaniczne/ elektryczne/elektroniczne – na okres 36 miesięcy z limitem do 100 tys. km.?

Odpowiedź do pytania  nr 12
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdów z gwarancją na zespoły i podzespoły mechaniczne/ elektryczne/ elektroniczne na okres 36 miesięcy (wymóg zawarty w SIWZ – min. 24 m-ce) lecz nie dopuszcza ograniczenia jakimkolwiek limitem kilometrów.
Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2013 roku, poz. 907 ze. zm.) Zamawiający dokonuje zmian w niżej podanym  zakresie.

1. w załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – rozdział II pkt 3 ppkt  3.1 otrzymuje brzmienie:
„Pojazd „oznakowany” musi posiadać homologację na pojazd bazowy wystawioną zgodnie z Ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym lub posiadać świadectwo zgodności WE albo świadectwo zgodności wraz z oświadczeniem zawierającym dane i informacje o pojeździe niezbędne do rejestracji i ewidencji pojazdu lub Dyrektywą 2007/46/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 5 września 2007 r., ustanawiającą ramy dla homologacji pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz układów, części i oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych do tych pojazdów (Dz. U L 263 z 09.10.2007, str. 1 z późn. zm.)”.
2. w załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – rozdział II pkt 4  otrzymuje brzmienie:

„ Wymagania techniczne dla pojazdu bazowego”.
3. w załączniku nr 7 do SIWZ tj. projekcie umowy zapis § 4 ust 1 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca wykona projekt modyfikacji pojazdu do celów policyjnych z uwzględnieniem wymagań określonych w załączniku nr 1 do umowy, poprzez zmodyfikowanie jednego pojazdu zgodnie z wymogami umowy i przedstawi go do zatwierdzenia Zamawiającemu najpóźniej na 16 dni roboczych przed terminem  realizacji dostaw wszystkich pojazdów tj. do 20 listopada 2013 roku”.
Nadto informuję, iż Zamawiający dokonał zmian w Ogłoszeniu o zamówieniu w powyższym zakresie i przekazał je do publikacji Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej w dniu 03.09.2013 r.

Wyk. w 1 egz. 

Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego oraz przesłano faksem  do Wykonawców wg rozdzielnika.
Opr. JGT
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